
MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DE PLANIFICACIÓN COMUNAL 

·wz-
DECRETA ACLARACION Nol DE LA LICITACIÓN 
"VENTA EXCLUSIVA SOAP 2019-2020" ID 
584264-2-LQ 19, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 16 de enero de 2019 

DECRETO ALC. EXENTO No 247 /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Memorándum 
No 11 de 16 de enero de 20 19, de Alcaldía; Decreto Alcaldicio Exento N° 133 de fecha 11 
de enero de 2019 que aprueba las respuestas a las preguntas ingresadas al foro de la 
licitación VENTA EXCLUSIVA SOAP 2019-2020, que no se acompaña por ser de 
conocimiento de las partes ; Decreto Alcaldicio Exento N°40 de fecha 07 de enero de 
2019 que aprueba las bases y publicación de la licitación pública denominada VENTA 
EXCLUSIVA SOAP 2019-2020, que no se acompaña por ser de conocimiento de las 
partes; Ley N°18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades; la Ley N°19.886 y su 
reglamento de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de 
Servicios; y en uso de las facultades que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

l. APRUÉBASE la Aclaración No 1 de la licitación 
pública denominada "VENTA EXCLUSIVA SOAP 2019-2020" ID 584264-2-LQ19, 
que a continuación se detallan: 

ACLARACION N°0l 

Corresponde efectuar la siguiente aclaración en el proceso de licitación pública denominado 
"VENTA EXCLUSIVA SOAP 2019-2021" informada en Mercado Público con el ID 584264-2-LQ19: 

1.- En el punto "7. CRITERIOS DE EVALUACIÓN" de las Bases Administrativas, se modifica el 
siguiente texto: 

Donde Dice: 

Criterio % 

Subcriterio Valor Póliza Cliente Final 25 

a) Oferta Económica 
Subcriterio Valor Aporte a Municipalidad 25 

b) Experiencia 30 

e) Proponente Cumple Requisitos Formales 5 

f 

1 



Debe Decir 

Criterio % 

Subcriterio Valor Póliza Cliente Final 25 

a) Oferta Económica 
Subcriterio Valor Aporte a Municipalidad 25 

b) Experiencia 45 

e) Proponente Cumple Requisitos Formales 5 

TRANSCRÍBASE 
ARCHIVESE. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE y 
a las Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, 

,-#rk._ 
~~~~~T!-ºO~A~: Alcaldía- Secretaria Municipal- Administrador Municipal- Asesoria 

- SECPLA - Transito- Oficina de Partes~ 


